
Strażacy podsumowali 2004 rok

Co 64 minuty wyjeżdżali strażacy z naszego województwa do pożaru, częściej, bo co 25 minut do wszelkiego rodzaju zdarzeń, wymagających ich fachowej pomocy.

W sumie w całym 2004 roku wzywano strażaków z kujawsko-pomorskiego 21 tysięcy razy.

Dzisiaj na specjalnej naradzie, w której udział wziął między innymi Zastępca Komendanta Głównego PSP nadbrygadier Piotr Świeczkowski, Komendant Wojewódzki PSP Krzysztof Kowalski oraz Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak, podsumowano rok 2004.

Tematem spotkania była też informacja o zadaniach mającej swoją siedzibę w Bydgoszczy, Szkoły Podoficerskiej, jak i zadaniach jednostek terenowych.

W naradzie udział wzięli wszyscy komendanci miejscy i powiatowi. Rozmawiano także o zaplanowanych na rok 2005 inwestycjach.

Szczegółowy raport PSP o województwie kujawsko-pomorskim za rok 2004 w załączniku.

[plik \(1771kB\)](#) (format .pdf)



Półkolonie u... Wojewody

"Czym zajmuje się Wojewoda, ile godzin dziennie pracuje i oczywiście... ile zarabia" - między innymi o to właśnie pytały dzieci, które uczęszczają na zorganizowane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, bezpłatne półkolonie.

Dziećmi zajmują się pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego oraz młodzież z sekcji Obrony Cywilnej. Tematyka przygotowanych dla dzieci zajęć związana jest z bezpieczeństwem (dotyczy m.in. udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, uzależnień od narkotyków i alkoholu, zachowania w razie wypadku drogowego itp.), ale jest także czas na zabawę, wspólne wycieczki czy wyjścia do kina. A co najważniejsze - wszystko to bezpłatne i... bezpieczne.



Pomoc od Wojewody

Wózek dla najmniejszych dzieci, pościel i koce oraz inne niezbędne rzeczy otrzymała Pani Siemaszko od **Wojewody Kujawsko-Pomorskiego**.

Listę tego co najpotrzebniejsze, matce samotnie wychowującej 7-ro dzieci sporządzono wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Dzisiaj przekazano dary.

Fair Play – nagrodzeni

“Cieszę się, że tak wiele firm i gmin wzięło udział w kolejnej edycji konkursu Przedsiębiorstwo Fair Play. Gratuluję, że możecie Państwo – dzisiejsi laureaci – powiedzieć o sobie: gramy fair. Bo przecież liczy się nie tylko efekt, ale też styl, w jakim się go osiąga.” – powiedział **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Romuald Kosieniak** podczas gali regionalnej laureatów programu Przedsiębiorstwo Fair Play.

Jest to już VII edycja programu organizowanego przez Krajową Izbę Gospodarczą oraz Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem. W 2004 r. certyfikat i tytuł PFP 2004 uzyskały 45 przedsiębiorstwa z województwa kujawsko-pomorskiego.

Do najwyższej nagrody, jaką jest Statuetka Przedsiębiorstwo Fair Play nominowano 3 przedsiębiorstwa z województwa kujawsko-pomorskiego (ATMOMAT SZATKOWSKI, RYNIĘC sp.j.; KEMIRA ŚWIECIE Sp. z o.o.; POLPAK-KARTON Sp. z o.o.).

Firmy, które przez 3 kolejne lata uzyskały certyfikat PFP wyróżnione zostały “Złotym Certyfikatem”, który pozwala laureatowi używać tytuł PFP przez 2 lata. W 2004r. “Złoty Certyfikat” wręczono 138 firmom w tym 6 z naszego województwa (AJG Sp. z o.o. ZPChr., Bydgoszcz; AJG-2 Systemy Bezpieczeństwa i Teleinformatyczne Sp. z o.o. ZPChr., Bydgoszcz; ATMOMAT Sp. J. Szatkowski, Ryńiec, Włocławek; NORD PARTNER Sp. z o.o., Toruń; Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Melioracyjnych “MELBUD” Sp. z o.o., Grudziądz; Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe “ALFA” Sp. z o.o., Bydgoszcz).

Równolegle z programem PFP Krajowa Izba Gospodarcza i Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym od 4 lat prowadzi konkurs “GMINA FAIR PLAY” Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji. Celem konkursu jest promocja gmin przyjaznych dla inwestorów, promocja współpracy pomiędzy biznesem a gminami, a także zainteresowanie inwestorów gminami dobrze przygotowanych do ich obsługi.

We wrześniu 2004 ogłoszono wyniki III edycji konkursu “GMINA FAIR PLAY”. Z województwa kujawsko-pomorskiego certyfikat otrzymały gminy: Białe Błota i Dębowa Łąka.

Lista laureatów Programu PFP 2004 z województwa kujawsko-pomorskiego (58kB)



Informacje o funduszach unijnych

Jak sfinansować zakup wyposażenia pizzerii, jak uzyskać dotację na budowę oczyszczalni ścieków przy galvanizerni, jak dofinansować zakup nieruchomości pod działalność gospodarczą – m. in. na takie pytania odpowiadali pracownicy Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego podczas wtorkowego dyżuru.

Pytania dotyczące m.in. funduszy unijnych dla małych i średnich przedsiębiorstw, dotacji na inwestycje, możliwości pozyskiwania środków w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz sektorowego programu Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw można było zadawać telefonując pod bezpłatny numer 9287.

Obradował Komitet Monitorujący Kontrakt Wojewódzki

Ministerstwo Gospodarki i Pracy wysoko oceniło wykorzystanie środków przeznaczonych na Kontrakt Wojewódzki na rok 2004.

“Jesteście Państwo chyba jedynym województwem, w którym tak dobrze i zgodnie z przepisami udało się zrealizować zawarte w Kontrakcie Wojewódzkim zadania.” – powiedziała przedstawicielka ministerstwa pani Anna Siejda.

Podczas dzisiejszego spotkania m. in. zatwierdzono protokół z posiedzenia Kujawsko-Pomorskiego Komitetu Monitorującego Kontrakt Wojewódzki w dniu 14 grudnia 2004 r., przyjęto sprawozdanie z realizacji Programu w województwie w ramach ZPORR za IV kwartał 2004 r. oraz zatwierdzono raport z realizacji Wojewódzkiego Programu Operacyjnego w ramach Programu Phare 2001, 2002, 2003 SSG za 2004 rok.

Ponadto **Wojewoda Kujawsko – Pomorski Romuald Kosieniak** przedstawił informację na temat realizacji Kontraktu Wojewódzkiego 2004 r.



Policja podsumowała 2004 rok

Policja podsumowała pracę w 2004 roku. W naradzie zorganizowanej w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim udział wzięli: Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Henryk Tokarski, Komendant Wojewódzkiej Policji mł. insp. Barbara Horbik-Piażdecka, Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak i prokuratorzy okręgowi z Bydgoszczy, Torunia i Włocławka.

W 2004 roku łącznie wszczęto 67 945 postępowań przygotowawczych, tj. o 0,7% więcej niż w 2003 roku, ogólna wykrywalność kształtowała się na poziomie 58,0% (w 2003 roku – 57,9%).

Z badań przeprowadzonych przez TNS OBOP w 2004 roku “Wizerunek Policji w oczach opinii publicznej” wynika, że 66% respondentów deklaruje zaufanie do policji (wzrost o 1% od roku 2003). Pracę policji dobrze oceniło 66% ankietowanych (o 3% więcej niż w 2003 roku).

Województwo kujawsko-pomorskie jest jedynym, w którym wzrosły oceny pozytywne we wszystkich kategoriach badań. Zaufanie do policji w naszym województwie zadeklarowało 76% mieszkańców (o 3% więcej niż pół roku temu). Pracę policji ocenia dobrze 71% mieszkańców naszego województwa i wynik ten jest lepszy od poprzedniego o 2%, a o 5% wyższy od ogólnopolskiego. Znajomość dzielnicowego zadeklarowało 46% ankietowanych. W tej dziedzinie policja kujawsko-pomorska zajęła 2 miejsce w kraju.



Rolnik Pomorza i Kujaw 2004

“Jestem przekonany, że nasi rolnicy, producenci z Pomorza i Kujaw mają krajom Unii Europejskiej wiele do zaoferowania. Nasza żywność jest ceniona i poszukiwana, a nagrody jakie zdobywają nasi rolnicy potwierdzają dobrą

opinię o regionie” - powiedział **Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak** podczas rozstrzygnięcia konkursu “Rolnik Pomorza i Kujaw 2004”.

15 laureatów otrzymało z rąk Wojewody statuetki i dyplomy.

Wśród najlepszych znaleźli się zarówno producenci indywidualni, właściciele gospodarstw agroturystycznych i hodowcy.

Najlepszych gospodarzy wybrano spośród 46 zgłoszonych do drugiej edycji konkursu.



Bezpłatne porady prawne

Bezpłatny dyżur prawników Kujawsko-pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, którzy przyjmowali mieszkańców naszego województwa zarówno w Bydgoszczy jak i w delegaturach, cieszył się ogromnym zainteresowaniem.

Podczas pierwszego dyżuru w ubiegłym miesiącu z porad skorzystało ponad 80 osób. Podobnie było wczoraj. Dominowały sprawy administracyjne, ale nie brakowało też pytań związanych np. z kodeksem rodzinnym czy karnym.

W związku z tak licznym zainteresowaniem mieszkańców naszego regionu bezpłatnymi poradami, decyzją Wojewody, działania takie będą kontynuowane.

Współpraca zagraniczna

O rozszerzeniu dotychczasowej współpracy rozmawiał Wojewoda Kujawsko-Pomorski z panem Longinem Fourdinier - Konsulem Honorowym Polski na region Midi-Pyrenees oraz z przedstawicielami ukraińskiego miasta Krzemieńczuk.

Wojewoda zaprosił zarówno gości z Francji jak i z Ukrainy do wzięcia udziału w przygotowywanych przez Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki obchodach pierwszej rocznicy akcesji Polski do UE.

“Byłoby dobrze, gdyby Francuzi zechcieli podzielić się z nami swoimi doświadczeniami, które mogłyby być szczególnie cenne nie tylko dla nas, ale także dla krajów, takich jak Ukraina, które dopiero rozpoczyna swoją “drogę” do Europy”, powiedział Wojewoda Romuald Kosieniak.



Wojewoda w Żninie

O termin rozpoczęcia budowy obwodnicy Żnina, dalsze losy pracowników żnińskiej cukrowni i możliwości finansowania budowy nowej szkoły podstawowej, pytali między innymi żnińscy radni podczas spotkania z Wojewodą, który odwiedził Urząd Miasta i Gminy.

Po spotkaniu z radnymi Wojewoda przez godzinę dyżurował w redakcji Expressu Żnińskiego, gdzie odpowiadał na pytania czytelników i przyjmował interesantów.

UMK ma 60 lat

"Szanowni Państwo, Od 60-latka wymaga się nie tylko wiedzy i dojrzałości, ale też umiejętności podzielenia się zarówno wiedzą jak i dojrzałością. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu wywiązuje się z tych zadań znakomicie, życzę więc Państwu siły i wytrwałości, która pozwoli kontynuować wszystkie ze wszech miar zasługujące na szacunek działania". - powiedział **Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak** składając życzenia z okazji jubileuszu 60-lecia UMK.

Podczas sobotniej uroczystości poza przemówieniami, życzeniami i zbiorową promocją doktorską był czas na spotkanie rektorów z całej Polski oraz otwarcie muzeum w Collegium Maximum. Pierwsza prezentowana wystawa jest ekspozycja "Jan Paweł II - doktor honoris causa UMK".

Drogi dla regionu

"Chcę odpolitycznić budowę polskich dróg. Drogi nie są ani lewicowe, ani prawicowe. Drogi po prostu muszą być zbudowane" - powiedział przebywający w Bydgoszczy na zaproszenie **Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Jan Ryszard Kurylczyk**.

Wiceminister Kurylczyk zapowiedział, że 4 maja podpisana będzie umowa na budowę odcinka A1 z nowych Marz do Torunia. Tymczasem Wojewoda wydał już pozwolenie na budowę bezkolizyjnego skrzyżowania w Stryzku., co znacznie przyspieszy tempo prowadzonych prac w tym bardzo niebezpiecznym rejonie.

Podczas spotkania z samorządowcami, posłami i odpowiedzialnymi za politykę transportową osobami, wiceminister Kurylczyk podkreślał także, że zły stan dróg możemy zmienić między innymi dzięki funduszom unijnym. Żeby zrobić to skutecznie potrzebna jest po pierwsze zgoda lokalnych społeczności na budowę np. obwodnic czy dróg ekspresowych, po drugie umiejętność pisania wniosków.

Podczas konferencji prasowej Wiceminister Kurylczyk poinformował, że popiera zgłoszony przez Wojewodę pomysł wybudowania w najtrudniejszych miejscach w Bydgoszczy estakady, która umożliwi bezkolizyjne przemieszczenie się w najniebezpieczniejszych miejscach Bydgoszczy i okolicy.



Obradowała Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego

Obradowała Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego. Spotkanie odbyło się w ramach konsultacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dotyczących Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013.

Podczas spotkania partnerzy społeczni uczestniczący w WKDS przedstawili uwagi i opinie dotyczące omawianego projektu.

Narodowy Plan Rozwoju dostępny jest na stronie www.npr.gov.pl.

Ponadto na dzisiejszym posiedzeniu WKDS Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak zwrócił się do członków Komisji z apelem o pomoc w przetransportowaniu z Torunia do Bydgoszczy żywności, którą województwo otrzymało w ramach programu "Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej w 2005". W tym roku Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej przyznano ok. 1600 ton produktów żywnościowych. Jest to 20 razy więcej niż w roku 2004.



Nagrody Gospodarcze Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

Zwycięzców II edycji "Nagród Gospodarczych Wojewody Kujawsko-Pomorskiego" wybrała wczoraj kapituła konkursu.

Konkurs jest adresowany do przedsiębiorstw, właścicieli gospodarstw rolnych, wynalazców działających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz firm, które mają na tym terenie swoje oddziały lub przedstawicielstwa. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach będą typowani do ogólnokrajowej edycji Konkursu o Nagrodę Gospodarczą Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wyniki konkursu w poszczególnych kategoriach:

Kategoria "Eksporter"

- Nagroda - "PROJPRZEM" Spółka Akcyjna ul. Bernardyńska 13 Bydgoszcz
- Wyróżnienie - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "MARLEX" Spółka z o.o. ul. Wysoka 15B Włocławek
- Wyróżnienie - Zakład Produkcyjny "BONA" Adam Bona Ruda 86-302 Grudziądz 4

Kategoria "Małe Polskie Przedsiębiorstwo"

- Nagroda - "POLMASS" S.A. ul. Sobieszewka 7 Bydgoszcz
- Wyróżnienie - "BRZEŚĆ" Spółka Jawna Zakład Piekarniczo-Cukierniczy Wiesław Sipa, Danuta Sipa, Piotr Janasik ul. Konarskiego 19 Brześć Kujawski
- Wyróżnienie - Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe "Molewski" Sp. z o.o. ul. Kaliska 11 Chodecz

Kategoria "Średnie Polskie Przedsiębiorstwo"

- Nagroda - "SLICAN" Sp. z o.o. M. Konopnickiej 18 Bydgoszcz
- Wyróżnienie - Papiery Powlekane "PASACO" Sp. z o.o. ZPChr., ul. Toruńska 63A Solec Kujawski
- Wyróżnienie - "POLPAK-KARTON" Sp. z o.o. Poledno 86-122 Bukowiec

Kategoria "Polskie Przedsiębiorstwo w Kujawsko-Pomorskim"

- Nagroda - Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych S.A. ul. Żółkiewskiego 20/26 Toruń

- Wyróżnienie -Pojazdy Szynowe "PESA" Bydgoszcz S.A. Holding ul. Z. Augusta 11 Bydgoszcz

Kategoria "Gospodarstwo Rolne"

- Nagroda - Rodzinne Gospodarstwo Sadowniczo-EKO-AGRO-Turystyczne "Wrota Tucholskie" Anna i Maciej Górscy Bochlin 13 86-170 Nowe
- Wyróżnienie - Gospodarstwo Rolne Jarosław Janowski Murczyn 18 88-400 Żnin.

Kapituła konkursu, uznając zasługi oraz biorąc pod uwagę ilość zdobytych punktów jakie uzyskały **Pojazdy Szynowe "PESA" Bydgoszcz**, postanowiła przyznać firmie **nagrodę specjalną**.



Pieniądze na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

Dodatkowe **120 000 zł** przyznało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dla województwa kujawsko-pomorskiego na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

70 000 zł otrzyma Chelmino na zabezpieczenie i odtworzenie murów obronnych,
a **50 000 zł** Chodecz na odbudowę infrastruktury drogowej

Raport o stanie przyrody

Wydany został nowy "**Raport o stanie przyrody województwa kujawsko-pomorskiego**".

W publikacji oraz wersji multimedialnej Raportu opisany stan przyrody naszego województwa na dzień 30 kwietnia 2004 roku, tj. przed dniem przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Raport zawiera dane dotyczące: położenia geograficznego i rzeźby terenu, szaty roślinnej oraz świata zwierząt, a także form ochrony przyrody występujących na terenie województwa: rezerwatów przyrody, parków krajobrazowych, obszarów chronionego krajobrazu, pomników przyrody, użytków ekologicznych, zespołów przyrodniczo-krajobrazowych i stanowisk dokumentacyjnych.

Ponadto w wersji multimedialnej Raportu znajdują się informacje na temat: ośrodków rehabilitacyjnych dla zwierząt, edukacji w parkach krajobrazowych, łowiectwa, rybactwa, Leśnych Kompleksów Promocyjnych oraz adresy centrów i ośrodków edukacji ekologicznej. Dodatkowo znajdują się w nim: mapa obwodów łowieckich oraz mapa form ochrony przyrody województwa kujawsko-pomorskiego.

Publikacja jest podstawą dla porównania stanu przyrody przed i po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej.

Raport został umieszczony na stronie internetowej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy pod adresem: <http://www.uwoj.bydgoszcz.pl/?cid=224>

Szkolenie dla beneficjentów ZPORR

Jak wypełnić wniosek o płatność oraz jak powinno wyglądać sprawozdanie okresowe, roczne i końcowe – tego mogli dowiedzieć się beneficjenci ZPORR na dzisiejszym szkoleniu przygotowanym przez Biuro Zarządzania Funduszami Europejskimi Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Jest to pierwsze z cyklu szkoleń, które jest adresowane do beneficjentów ZPORR.

Dzisiejsze spotkanie otworzył **Wojewoda Romuald Kosieniak**, który podkreślił, że pracownicy Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego są do dyspozycji beneficjentów *"Nie traktujcie nas Państwo jak kontrolerów, ale jak doradców."*

Szukamy błędów nie po to, żeby Wam dokuczyć, ale żeby pomóc jak najlepiej wykorzystać unijne fundusze. Możliwość korzystania z nich to przecież rozwój całego województwa, a na tym zależy nam najbardziej”.



Program dla Odry 2006

600 000 zł dla województwa kujawsko-pomorskiego zaplanowano w budżecie państwa na sfinansowanie budowli regulacyjnych w dorzeczu Odry wraz z Wartą.
Inwestycja realizowana będzie w ramach Programu dla Odry 2006.
